
 
 
 

EXOD PŘI VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÉ UNIVERZITĚ 
V BRNĚ 

 

P O K Y N Y 
 

pro účastníky základny Exod 

KŘIVOKLÁTSKO 
28. 8. – 4. 9. 2022 

 

 
 
 

Vážená kolegyně, vážený kolego ! 
 
 Na programu naší tradiční domácí základny, které se zúčastníte, je 
v letošním roce turistika a cykloturistika v Chráněné krajinné oblasti 
Křivoklátsko, v jednom z nejzajímavějších území nejen v České 
republice, ale v celé Evropě. Díky zachovalým přírodním celkům bylo 
toto území v roce 1977 zařazeno UNESCEM mezi biosférické rezervace 
a o rok  později získalo statut CHKO. Svojí rozlohou 628 km2  patří mezi 
10 největších CHKO v ČR. Její charakter určuje řeka Berounka, 
vytvářející romantická zákoutí a hluboké křivoklátské lesy pokrývající 
60% rozlohy CHKO. Kromě krásné přírody na nás čeká také spousta 
památek. Věříme, že se vám zde bude líbit. 
 



DOPRAVA: 
odjezd z Brna je v neděli 28. srpna 2022 v 9,00 hod. od tělocvičny VFU 
Brno, Palackého tř.1 (od hlavního nádraží tramvají č.1 směr Královo 
Pole, vystoupíte na zastávce Kartouzská – asi 15 min. jízdy). Sraz 
účastníků a nakládání kol na přívěs je půl hodiny před odjezdem.  
Pokud přijedete do Brna osobním autem, můžete ho zaparkovat na 
parkovišti v areálu VFU za poplatek 500,- Kč. 
V případě, že máte o parkování zájem, nezapomeňte na návratku 
napsat SPZ Vašeho automobilu. Cestou na základnu navštívíme jeden 
z nejzachovalejších gotických hradů u nás – Český Šternberk. 
Účastníci, kteří se dopravují samostatně, přijedou přímo do chatové 
osady Višňová – Hájek. Předpokládaný příjezd autobusu s účastníky je 
mezi 16. a 17. hod. 
 

UBYTOVÁNÍ: 
ubytování je zajištěno v chatové osadě Višňová – Hájek, Roztoky 131,          
27023 Křivoklát většinou ve čtyřlůžkových chatkách. V areálu jsou dvě 
sociální zařízení, ve kterých se nachází WC a sprchy, které jsou 
vybavené  automaty na teplou vodu. Automaty jsou na žetony, které lze 
zakoupit na recepci nebo v restauraci. Cena žetonu je 30,- Kč .                                                                 
První  sociální zařízení se nachází cca 50 m od recepce areálu. Zde je 
5 dámských a 5 pánských sprch, převlékací kabinky, WC, sprchy jsou 
otevřené od 7:00 do 22:00 hod. WC je společné je otevřené 
NONSTOP.Druhé sociální zařízení se nachází cca 100 m vlevo od 
vjezdové brány. Zde jsou 2 dámské a 2 pánské sprchy, které jsou 
otevřené od 7:00 do 22:00 hod. WC v tomto sociálním zařízení je určeno 
pro ubytované v chatách číslo: 4D, 5D, 6D, 8D, 9D, 10D, 16, 17, 18 a 19. 
(mají vlastní klíč). 
Za používání vlastního elektrického spotřebiče na chatce (varná 
konvice) se platí 30,- Kč za den. Parkování osobních aut je 
zpoplatněno 50,- Kč za den. Každý účastník ve věku 18 – 70 let zaplatí 
poplatek obecnímu úřadu 15,- Kč / osoba/noc. 

 

 

 

STRAVOVÁNÍ: 
jednotné stravování je  pro účastníky  zajištěno přímo v  restauraci 
formou polopenze v ceně  220,- Kč/den( 70,- Kč snídaně, 150,- Kč 
večeře s polévkou).   Polopenzi zaplatí účastníci na místě. 
Nezapomeňte do 19.8.2022 poslat  návratku a závazně  zaškrtnout, 
jestli požadujete polopenzi! 



 

VYBAVENÍ ÚČASTNÍKŮ: 
tradiční turistické a cykloturistické vybavení pro pěkné i špatné počasí 
(cykloturisté přilbu, rezervní duše a lepení na kolo), přezůvky na chatu, 

osobní doklady, léky, hudební nástroje a dobrá nálada. 

 

 

 

RÁMCOVÝ PROGRAM ZÁKLADNY: 
absolvujeme túry a vyjížďky po nejhezčích místech Křivoklátska a okolí. 
Opět se budeme snažit o všestranné poznání celé oblasti. 
 

Pojištění: 
 
„Úrazové pojištění pro cesty a pobyt“ nebudeme pro účastníky  
hromadně zajišťovat. Doporučujeme uzavřít vlastní úrazovou pojistku 
v rámci životní pojistky apod. 
V případě neúčasti si každý musí za sebe zajistit náhradu a co nejdříve 
nás o změně informovat, jinak bychom Vám byli nuceni účtovat výlohy 
spojené s nezbytnými náklady na neobsazené místo. 

 

 
Návratku zasílejte  elektronicky nebo poštou výhradně na adresu :        
kubernatj@vfu.cz, Dr. Jan Kubernát, Podsedky 4, 62500 Brno 
(TM 724335693)  
 
 
 
 
 
 
 
 
Na setkání s Vámi na Křivoklátsku se těší 
 
 
                M. Prokopová, Č. Janků, J. Jursa, M. Zelenka a J. Kubernát  
 
 
 
 

mailto:kubernatj@vfu.cz


 
 
 
 
 
 
 

Návratka 

 
Účastník 
(jméno)…………………………………………………. požaduje 
 
- parkování osobního auta SPZ………………………v areálu VFU 
 
- zajištění polopenze                                         ANO            NE 
 
- dopravím se na základnu individuálně         ANO            NE 
 
    
 
 
 
 
Datum……………….    Podpis…………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	EXOD PŘI VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÉ UNIVERZITĚ
	V BRNĚ
	P O K Y N Y
	KŘIVOKLÁTSKO
	28. 8. – 4. 9. 2022
	Účastník







